
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08.Q.13.003233 

Eduardo Guzmán Rueda 
INTENDENTE JURÍDICO ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Cuarto Suplente del Distrito Metropolitano de Quito 
el 3 de Junio de 2008, que contiene la reforma de estatutos de SISTEMAS DE 
PROCESAMIENTO DE DATOS SYSDATEC DEL ECUADOR S.A., con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No, 927 de 
13 de Agosto de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM- 
08235 de 14 de Julio de 2008; y, ADM-08319 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de SISTEMAS DE 
PROCESAMIENTO DE DATOS SYSDATEC DEL ECUADOR S.A., en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto Suplente del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 14 
de Agosto de 2008 

D; jeda 
1 pa DENTE JU! ENCARGADO 

Arstrences 
“EXP. 93143 
Tr. 01.1.08.000634



Con esta fecha quede INSCRITAJO hrs 

sente Resolucion, bajo el mo) 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 

se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a ¡o establecido en 

el Decreto 733 de! 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 dol 29 
de Agos: mismo 

Quito, 

  

     

    

a 
TY 

Loge 6 32M? X 

RAUL GAVBOf SECAIRÁ : 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

   



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

TRÁMITE NÚMERO: 73546 
NÚMERO DE CERTIFICADO 73546 
  

  

  182 1090J3CUERNNA 

ZÓN: Siento por tal que la presente fotocopia, que consta de once fojas debidamente 
foliadas, es fiel compulsa del Documento que reposa en el Archivo de esta Dependencia a 
la que me remito en caso de ser necesario.- Quito, a veinte y dos de Noviembre del dos mil 

diecisiete.- EL REGISTRADOR.- ge 

¿UE Regis¿o, 
e 

    

  

MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
SEGÚN RESOLUCIÓN No. 019-RMQ-2015      ama e CAS 

So
oq
ud
?


